
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/16  
  

Usnesení 
41. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.02.2020 

  

čís. 1014/RMOb-Vit/1822/41 
- 

1044/RMOb-Vit/1822/41 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. František Kročil 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/16  
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1014/RMOb-Vit/1822/41 OVVaK/RMOb/

0027/20 

Ověření zápisu z 39. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 05.02.2020 

1015/RMOb-Vit/1822/41 OVVaK/RMOb/

0028/20 

Ověření zápisu z 40. (mimořádné) jednání Rady 

MOb Vítkovice konané dne 12.02.2020 

1016/RMOb-Vit/1822/41 OVVaK/RMOb/

0029/20 

Určení ověřovatele zápisu z 41. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 19.02.2020 

1017/RMOb-Vit/1822/41 OVVaK/RMOb/

0030/20 

Program jednání 41. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 19.02.2020 

1018/RMOb-Vit/1822/41 OVVaK/RMOb/

0032/20 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

1019/RMOb-Vit/1822/41 OVVaK/RMOb/

0221/19 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

Vítkovice za 2. pololetí 2019 

1020/RMOb-Vit/1822/41 OVVaK/RMOb/

0031/20 

Návrh dodatku č. 2 smlouvy na grafické 

zpracování, tisk a knihařské zpracování periodika 

Vítkovický zpravodaj 

1021/RMOb-Vit/1822/41 OVVaK/RMOb/

0025/20 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování 

prodejního automatu 

1022/RMOb-Vit/1822/41 FRaŠ/RMOb/01

95/19 

Zápůjčka ze sociálního fondu 

1023/RMOb-Vit/1822/41 FRaŠ/RMOb/00

38/20 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 

organizací zřízených MOb Vítkovice 

1024/RMOb-Vit/1822/41 FRaŠ/RMOb/00

36/20 

Rozpočtové opatření v souvislosti se změnou 

vyhlášky o rozpočtové skladbě 

1025/RMOb-Vit/1822/41 FRaŠ/RMOb/00

39/20 

Rozpočtové opatření - úklidové služby 

1026/RMOb-Vit/1822/41 FRaŠ/RMOb/00

40/20 

Rozpočtové opatření - pořízení kopírky na odbor 

bytový a majetkový 

1027/RMOb-Vit/1822/41 FRaŠ/RMOb/00

45/20 

Rozpočtové opatření - PD na zdolávání požáru pro 

objekt radnice 

1028/RMOb-Vit/1822/41 FRaŠ/RMOb/00

46/20 

Rozpočtové opatření - vratka poplatku za psa 

1029/RMOb-Vit/1822/41 BaM/RMOb/00

29/20 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 

1030/RMOb-Vit/1822/41 BaM/RMOb/00

32/20 

Česká pošta, s.p., - Příkazní smlouva č. nSIPO 07 - 

78/2020 

1031/RMOb-Vit/1822/41 BaM/RMOb/00

33/20 

Výměna výkladců Jeremenkova 13 

1032/RMOb-Vit/1822/41 BaM/RMOb/00

38/20 

Ukončení domovnické činnosti - Ruská 37 

1033/RMOb-Vit/1822/41 BaM/RMOb/00

34/20 

Přehled žádostí o pronájem obecního bytu k 

31.1.2020 

1034/RMOb-Vit/1822/41 BaM/RMOb/00

40/20 

Pronájem garáží U Cementárny 

1035/RMOb-Vit/1822/41 BaM/RMOb/00

41/20 

Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2918 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/16  
  

1036/RMOb-Vit/1822/41 BaM/RMOb/00

42/20 

Pronájem NP Rudná 38, 40, 42, 56, 58, 60, 62 a 64 

1037/RMOb-Vit/1822/41 BaM/RMOb/00

43/20 

Stanovení účelu pronájmu 

1038/RMOb-Vit/1822/41 BaM/RMOb/00

36/20 

Pověření k podepisování smluvních vztahů 

1039/RMOb-Vit/1822/41 BaM/RMOb/00

46/20 

Ukončení NS a porušení předkupního práva - garáž 

lokalita ul. Tavičská 

1040/RMOb-Vit/1822/41 BaM/RMOb/00

47/20 

Revokace části usnesení 

1041/RMOb-Vit/1822/41 OVVaK/RMOb/

0022/20 

Uzavření dohody o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 

1042/RMOb-Vit/1822/41 FRaŠ/RMOb/00

53/20 

Finanční dar 1. Judo club Baník Ostrava 

1043/RMOb-Vit/1822/41 FRaŠ/RMOb/00

54/20 

Finanční dar Veteránům FC VÍTKOVICE, z.s. 

1044/RMOb-Vit/1822/41 Vedení/RMOb/

0003/20 

Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO 

zařazených do ÚMOb Vítkovice a organizační 

struktury ÚMOb Vítkovice 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
 Materiál 

  
Název 

  FRaŠ/RMOb/00

26/20 

Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

SMO MOb Vítkovice - Rainbow Run 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/16  
  

OVVaK/RMOb/0027/20 
Ověření zápisu z 39. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 05.02.2020 
  
Usnesení číslo: 1014/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Mgr. Libora Pavla o ověření zápisu z 39. jednání Rady MOb Vítkovice konané 

dne 05.02.2020. 
  

 
OVVaK/RMOb/0028/20 
Ověření zápisu z 40. (mimořádné) jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 12.02.2020 
  
Usnesení číslo: 1015/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Ing. Františka Kročila o ověření zápisu z 40. jednání Rady MOb Vítkovice konané 

dne 12.02.2020. 
  

 
OVVaK/RMOb/0029/20 
Určení ověřovatele zápisu z 41. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 19.02.2020 
  
Usnesení číslo: 1016/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 41. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 19.02.2020 pana Richarda 

Čermáka. 
  

 
OVVaK/RMOb/0030/20 
Program jednání 41. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 19.02.2020 
  
Usnesení číslo: 1017/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 41. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 19.02.2020.   
  

 
OVVaK/RMOb/0032/20 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1018/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
  

 
OVVaK/RMOb/0221/19 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí 2019 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/16  
  

  
Usnesení číslo: 1019/RMOb-Vit/1822/41 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice vzít na vědomí “Informativní zprávu o plnění 

usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2019”. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 
OVVaK/RMOb/0031/20 
Návrh dodatku č. 2 smlouvy na grafické zpracování, tisk a knihařské zpracování 
periodika Vítkovický zpravodaj 
  
Usnesení číslo: 1020/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě na grafické zpracování, tisk a knihařské zpracování periodika 

Vítkovický Zpravodaj ze dne 1.8.2017, uzavřenou s firmou Moravapress, s.r.o., Cihelní 

3356/72, Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 25880764, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedenou u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 24070, zastoupenou XXXX 

XXXXXXXXX s účinností od 1.3.2020. Jedná se o změnu papíru z původního “bezdřevý ofset 

80g” na “křída lesk 90g”, přičemž cena se tímto dodatkem nezmění. 

Smlouva na tisk, grafické zpracování a knihařské zpracování periodika Vítkovický Zpravodaj a 

Dodatek č. 2 jsou nedílnou součástí tohoto materiálu. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostku SMO, MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2 dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
OVVaK/RMOb/0025/20 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování prodejního automatu 
  
Usnesení číslo: 1021/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování prodejních automatů č. 2102-2018 

ze dne 8. 8. 2018, uzavřené s MIXA VENDING s.r.o., Jugoslávská 1809/23, 741 01 Nový 

Jičín, IČ: 26824621, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě 

oddíl C, vložka 27734 (dále jen provozovatel), jímž se mění maximální servisní odměna, 

kterou může provozovatel za oba automaty fakturovat Statutárnímu městu Ostrava, Městskému 

obvodu Vítkovice, na částku ve výši 5000,- Kč vč. DPH, s účinností od 1. 3. 2020. 

Smlouva a Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování prodejních automatů č. 

2102-2018 tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/16  
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostku SMO, MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0195/19 
Zápůjčka ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 1022/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního fondu pro: 

• XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 30.000,--Kč. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0038/20 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1023/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit: 

• Dodatek č. 16 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, 

• Dodatek č. 17 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37.  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0036/20 
Rozpočtové opatření v souvislosti se změnou vyhlášky o rozpočtové skladbě 
  
Usnesení číslo: 1024/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na základě vyhlášky č. 343/2019 Sb., kterou se mění vyhláška č. 323/2002 

Sb., o rozpočtové skladbě 

sníží se neinvestiční převody mezi st. městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330    pol. 4137      UZ 3590        ORJ 41   ORG 607           o 8.330 tis. Kč 

§ 6330   pol. 4137       UZ 3595        ORJ 41   ORG 607          o     406 tis. Kč 

zvýší se investiční převody mezi st. městy a městskými obvody - příjmy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/16  
  

§ 6330    pol. 4251      UZ 3590        ORJ 41   ORG 607           o 8.330 tis. Kč 

§ 6330   pol. 4251       UZ 3595        ORJ 41   ORG 607          o     406 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0039/20 
Rozpočtové opatření - úklidové služby 
  
Usnesení číslo: 1025/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků do rozpočtu odboru KSDaHS v 

souvislosti se zajištěním úklidu v objektech úřadu 

sníží se výdaje 

§ 6171         pol.5169       ORJ 19                o 430 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3639         pol. 5139     ORJ 10                 o 50 tis. Kč 

§ 3639         pol. 5011     ORJ 10                 o 284 tis. Kč 

§ 3639         pol. 5031     ORJ 10                 o  71 tis. Kč 

§ 3639        pol. 5032      ORJ 10                 o  25 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0040/20 
Rozpočtové opatření - pořízení kopírky na odbor bytový a majetkový 
  
Usnesení číslo: 1026/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na pořízení multifunkčního stroje - 

kopírky na odbor bytový a majetkový 

sníží se běžné výdaje 

§ 6171      pol. 5137     ORJ 19        ORG  6125          o 64 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 6171      pol. 6125    ORJ 19         ORG 0700153     o 64 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0045/20 
Rozpočtové opatření - PD na zdolávání požáru pro objekt radnice 
  
Usnesení číslo: 1027/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/16  
  

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na pořízení PD na zdolávání požáru pro 

objekt radnice z důvodu přeložení sdělování stavů zařízení EPS na PCO HZS MSK ˇUO 

Ostrava 

sníží se běžné výdaje 

§ 3322           pol. 5171                           ORJ 19                                         o 16 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3322          pol. 6121                             ORJ 19        ORG 0700101          o 16 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0046/20 
Rozpočtové opatření - vratka poplatku za psa 
  
Usnesení číslo: 1028/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na vrácení poplatku za psa - přeplatku z roku 2019 

zvýší se financování 

                    pol. 8115                ORJ 41              o 3 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6409        pol. 5909                 ORJ 42             o 3 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
BaM/RMOb/0029/20 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1029/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702126 ze dne 19.8.2004, dodatku č. 1 k  nájemní 

smlouvě č. 8520702126 ze dne 12.4.2010 a dodatku č. 2 k  nájemní smlouvě č. 8520702126 ze 

dne 17.3.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 70,00 m
2
, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou k 31.3.2020; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 70,00 m
2
, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě část 26; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/16  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0032/20 
Česká pošta, s.p., - Příkazní smlouva č. nSIPO 07 - 78/2020 
  
Usnesení číslo: 1030/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít novou Příkazní smlouvu č. nSIPO 07 - 78/2020 s Českou poštou, s.p., se sídlem  Praha 

1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99, IČO 47114983, zastoupenou XXXXXX 

XXXXXXXXX, manažerem specializovaného útvaru zpracování centrálních úloh, 

korespondenční adresa Česká pošta, s.p., Zpracování centrálních úloh, Wolkerova 480, 749 20 

Vítkov, zaps. v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7565, dle 

předloženého návrhu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu Příkazní smlouvy č. nSIPO 07 - 78/2020. 
  

 
BaM/RMOb/0033/20 
Výměna výkladců Jeremenkova 13 
  
Usnesení číslo: 1031/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se zněním Výzvy a Smlouvy o dílo k výběrovému řízení pod názvem “Výměna výkladců 

Jeremenkova 13”. 

  

2) rozhodla 

  zahájit výběrové řízení na VZ malého rozsahu na stavební práce pod názvem “Výměna 

výkladců Jeremenkova 13” s předpokládanou hodnotou XXX XXXXXX Kč vč. DPH, s 

kritériem: nejnižší cena. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) pověřuje 

  odbor BaM ke zveřejnění výzvy na WEB stránkách a na úřední desce ÚMOb Vítkovice. 

  
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/16  
  

BaM/RMOb/0038/20 
Ukončení domovnické činnosti - Ruská 37 
  
Usnesení číslo: 1032/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  výpověď smlouvy o obstarání domovnické činnosti ze dne 14.12.2015, uzavřené s panem 

XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXX X XXXXXXX X 

XXXXXXXXXXX. 
  

 
BaM/RMOb/0034/20 
Přehled žádostí o pronájem obecního bytu k 31.1.2020 
  
Usnesení číslo: 1033/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  aktualizovaný přehled žádostí o pronájem obecních bytů k 31.1.2020. 
  

 
BaM/RMOb/0040/20 
Pronájem garáží U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 1034/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost fyzické osoby podnikající, paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, IČO 06083641 ze 

dne 15. 1. 2020. 

  

2) rozhodla 

  pronajmout budovy bez čp/če - garáže v lokalitě U Cementárny stojící na pozemku parc. č.  st. 

1637, 2900, 2901, 2905, 2906, 2907, 2908, 2910, 3929, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, IČO XXXXXX. 

Nájemní smlouvy uzavřít na dobu neurčitou od 1. 3. 2020 s měsíční výpovědní lhůtou. 

Nájemné stanovit ve výši 400,- Kč/měsíc/garáž, včetně DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu č. 2. 
  

 
BaM/RMOb/0041/20 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2918 
  
Usnesení číslo: 1035/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/16  
  

1) bere na vědomí 

  žádost fyzické osoby podnikající, pana XXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, IČO 69614261 ze dne 8. 1. 2020. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  pronajmout budovu bez čp/če - garáž v lokalitě U Cementárny o rozloze 21,00 m
2
, stojící na 

pozemku parc. č. st. 2918, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice panu XXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX 

XXXXXXX X XXXXXXXXX, IČO XXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 

od 1. 3. 2020 s měsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 400,- Kč/měsíc, včetně 

DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2. 
  

 
BaM/RMOb/0042/20 
Pronájem NP Rudná 38, 40, 42, 56, 58, 60, 62 a 64 
  
Usnesení číslo: 1036/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o. se sídlem Štramberská 2878,  703 00 

Ostrava - Vítkovice, IČO 29442443 ze dne 3. 1. 2020. 

  

2) rozhodla 

  pronajmout nebytové prostory v domech na ul. Rudná 38, 40 a 42, a na ul. Rudná 56, 58, 60, 62 

a 64 společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o. se sídlem Štramberská 2878, 703 00 

Ostrava - Vítkovice, IČO 29442443 za účelem poskytování datových služeb koncovým 

zákazníkům. Nájemní smlouvy uzavřít na dobu neurčitou od 1. 3. 2020 s tříměsíční výpovědní 

lhůtou. Nájemné stanovit v domech na ul. Rudná 38, 40 a 42 ve výši 6 128,- Kč/rok, včetně 

DPH a v domech na ul. Rudná 56, 58, 60, 62 a 64 ve stejné výši 6 128,- Kč/rok, včetně DPH. K 

nájmu nebytových prostor nebudou pronajímatelem předepsány zálohy za služby spojené s 

nájmem. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu č. 2. 
  

 
BaM/RMOb/0043/20 
Stanovení účelu pronájmu 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/16  
  

Usnesení číslo: 1037/RMOb-Vit/1822/41 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  stanovit u pozemků 

• parc. č. 243/1, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 348/2, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 348/9, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. p. 467/1, zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

nesloužících k podnikání nájemce nájemné ve výši 10 Kč/m
2
/rok, pronájem na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému uzavírat v souladu s bodem 1) usnesení nájemní smlouvy na 

pronájem pozemků od 01.03.2020. 
  

 
BaM/RMOb/0036/20 
Pověření k podepisování smluvních vztahů 
  
Usnesení číslo: 1038/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) pověřuje 

  1.1 

vedoucí odboru bytového a majetkového, ÚMOb Vítkovice, XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXX XXXXXXX X,  k podepisování nájemních smluv (nesloužících k podnikatelským 

účelům) na pronájem 

• pozemků – zastavěná plocha a nádvoří, jejichž součástí jsou nemovité věci – budovy bez 

čp/če – způsob využití garáž 

• pozemků – zastavěná plocha a nádvoří, jejichž součástí jsou nemovité věci – budovy s 

čp – způsob využití objekt k bydlení 

• pozemků ostatní plocha 

• pozemků - zahrada pronajímaných za účelem odpočinku a rekreace 

• pozemků - zahrada pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, posezení a 

místa na hraní pro děti, apod. 

• bytů 

včetně dodatků k výše uvedeným smlouvám s účinností od 1.3.2020 do odvolání 

   

1.2 

vedoucí odboru bytového a majetkového, ÚMOb Vítkovice, XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XX XXXXXXX X, k podepisování  

• smluv o obstarávání domovnické činnosti 

• dohod o ukončení nájmu pozemku 

• dohod o zániku nájmu bytu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/16  
  

• dohod o splátkách pohledávek 

• dohod o prominutí pohledávek 

• dohod o opravě bytu budoucím nájemcem 

• dohod o stavebních úpravách v bytě 

• výpovědí z nájmu bytu 

s účinností od 1.3.2020 do odvolání  

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu pověření dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0046/20 
Ukončení NS a porušení předkupního práva - garáž lokalita ul. Tavičská 
  
Usnesení číslo: 1039/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704432 ze dne 06.08.2018 na pronájem pozemku parc. 

č. 527/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19,00 m
2
, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava s 

nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXXX, a to dohodou ke dni 29.02.2020. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 527/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19,00 m
2
, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dní na úřední desce. 

  

4) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzdát se zákonného předkupního práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti 

proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budovy bez čp/če - garáž, na pozemku parc. 

č. 527/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19,00 m
2
, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

 
BaM/RMOb/0047/20 
Revokace části usnesení 
  
Usnesení číslo: 1040/RMOb-Vit/1822/41 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/16  
  

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  z důvodu písařské chyby část usnesení č. 1002/RMOb-Vit/1822/39 ze dne 05.02.2020 v bodě 

1. ve větě první a v bodě 2. ve větě první: 

Bod 1: 

“o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice obec Ostrava”. 

A nahrazuje textem: 

“o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava”. 

Bod 2: 

“o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava”. 

A nahrazuje textem: 

“o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava”. 

Ostatní text zůstává beze změn. 
  

 
OVVaK/RMOb/0022/20 
Uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1041/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 

s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě na období od 01.04.2020 do 30.09.2020 (6 

měsíců), v případě možnosti prodloužení až do 31.01.2021 (10 měsíců) na 5 pracovních míst 

dělníka čištění města dle předl. návrhu žádosti dohody spolufinancované ze státního rozpočtu. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  paní Radomíru Vlčkovou, starostku MOb Vítkovice, podpisem dohody, dle bodu 1 návrhu 

usnesení. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0053/20 
Finanční dar 1. Judo club Baník Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1042/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. Kč 1. Judo club Baník Ostrava, z.s., J. Misky 

71/11, Ostrava, IČ: 27015891, na turnaj Českého poháru Ostrava judo open. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/16  
  

zvýší se financování                  

                                       pol. 8115            ORJ 41      o               20      tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3419                           pol. 5222            ORJ 41      o                 20      tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0054/20 
Finanční dar Veteránům FC VÍTKOVICE, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1043/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

2) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč  Veteránům FC VÍTKOVICE, z.s., IČ: 

04270568, se sídlem Závodní 2891/86, 703 00 Ostrava-Vítkovice na vyhlášení ankety 

“Jedenáctka století” vítkovické kopané. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování 

               pol. 8115           ORJ 41 o      5   tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3419    pol. 5222          ORJ 41  o      5   tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
Vedení/RMOb/0003/20 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 
organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1044/RMOb-Vit/1822/41 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 30.04.2020, dle předloženého návrhu. 

  

2) stanovuje 

  celkový počet zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice  na 87, dle předloženého 

návrhu k 01.05.2020, když dojde 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/16  
  

• ke zřízení funkčního místa na odboru SV, a to “referent pro komunitní práci a školství”, 

přičemž celkový počet zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice se zvýší o jednoho 

zaměstnance, dle přílohy č. 1, z důvodu uvedených v důvodové zprávě. 

  

3) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice zabezpečit, dle shora uvedeného, veškeré personální záležitosti. 

  
 

 


